qualificação de 05 (cinco) Vereadores e 01 (um) Servidor. Fundamento Legal: Art. 25, inc. II, c/c art. 13, inc. VI da Lei 
nº 8.666/93. Contratado: UNIÃO DOS VEREADORES DO BRASIL - UVB. Contratante: Câmara Municipal de 
Conceição do Jacuípe - BA. Valor Global: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). Data: 22/05/2019. Vigência: 03 (três) 
dias – 23 a 25 de maio de 2019. Pedro Santos de Andrade – Presidente. 

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

EXTRATO DE CONTRATO 009IN/2019 

Inexigibilidade de Licitação nº 009/2019. Contratante:

[...]

Contratação de associação privada com 
atividade direcionada para a defesa de direitos sociais, por meio do 2º Congresso de Vereadores, a ser realizado em 
Aracaju/SE, nos dias 23 a 25 de maio de 2019, para qualificação de 05 (cinco) Vereadores e 01 (um) Servidor. Valor 
Global: R$ 1.500,00 (mil e quinhentos reais). Assinatura: 22 de maio de 2019. Vigência: 03 (três) dias – 23 a 25 de 
maio de 2019. 

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Contrato

EXTRATO DE CONTRATO 017DV/2019 

Dispensa de Licitação nº 017/2019. Contratante: Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - BA.

[...]

Contratada: 
JAQUELINE MARTINS GOMES - ME (CMC MARKETING E SERVICOS). Objeto: Contratação de empresa 
especializada para prestação de serviços de transmissão ao vivo das sessões da Câmara Municipal de Conceição do 
Jacuípe – BA via rádio. Valor Global: R$ 12.460,00 (doze mil quatrocentos e sessenta reais). Fundamento Legal: Art. 
24, II da Lei 8.666/93 c/c o Decreto nº 9.412/2018. Assinatura: 13 de maio de 2019. Vigência: 05 meses. Pedro 
Santos de Andrade – Presidente. 

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

EXTRATO DE CONTRATO 018DV/2019

[...]

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - BA. Contratada: 
FEIRA PONTO LTDA. Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento e instalação de 
equipamentos do relógio de ponto biométrico para a Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe – BA. Valor Global: 
R$ 5.762,00 (cinco mil setecentos e sessenta e dois reais). Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93 c/c o 
Decreto nº 9.412/2018. Assinatura: 15 de maio de 2019. Vigência: 31 de dezembro de 2019. Pedro Santos de 
Andrade – Presidente. 

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

EXTRATO DE CONTRATO 019DV/2019

[...]

ROMUALDO FERREIRA DA SILVA SEGURANÇA - ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
prestação de serviços de vigilância e segurança privada nas sessões ordinárias, extraordinárias, solenes e demais 
eventos da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe – BA. Valor Global: R$ 12.700,10 (doze mil setecentos reais, 
e dez centavos). Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93 c/c o Decreto nº 9.412/2018. Assinatura: 15 de maio 
de 2019. Vigência: 31 de dezembro de 2019. Pedro Santos de Andrade – Presidente. 

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe

[...]

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe - BA. Contratada: 
JAMILE DE ASSIS SANTOS EIRELI - ME. Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços 
de limpeza e manutenção dos ares-condicionados da Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe/BA. Valor Global: 
R$ 9.667,00 (nove mil seiscentos e sessenta e sete reais). Fundamento Legal: Art. 24, II da Lei 8.666/93 c/c o 
Decreto nº 9.412/2018. Assinatura: 21 de maio de 2019. Vigência: 31 de dezembro de 2019. Pedro Santos de 
Andrade – Presidente. 

Câmara Municipal de Conceição do Jacuípe
Relatório de Gestão Fiscal (Rgf)